
OKRASNÁ ZAHRADA
1 4  Tajemství dobrých kombinací 2 4  Zahradní plochy 2
Přemýšlíte nad tím, co vysadit Pokračujeme v přehledu 
na jaře do zahrady? Pomůžeme zahradních ploch podle jejich 
vám zorientovat se v desítkách využití, údržby a nároků na vodu. 
druhů dřevin a trvalek.

2 0  Úplně jiná zahrada
Zlatým hřebem této zahrady je 
dřevěná věž, velikostí a výškou 
odpovídající ploše parcely, která 
má 4,5 aru. Majitel ji stavěl 
několik let vlastníma rukama.

3 2  Krásné v každém ročním 
období
Svídy a dříny mají atraktivní 
ozdobnou kůru. Některé z nich 
mají navíc také zajímavé květy 
a listy. Proto jsou ozdobou 
zahrady po celý rok.

UŽITKOVÁ ZAHRADA
5 4  Orientální zelenina 
na našich záhonech
Zelenina s čínskými či japonskými 
názvy má mnohdy podobné 
vlastnosti jako naše košťálová 
zelenina, roste ale rychleji.

6 2  Když půda promrzne
Mráz ničí choroby a škůdce 
v půdě, zlepšuje je jí strukturu,

na druhé straně ničí teplomilné 
rostliny a obnažuje kořínky 
trvalek.

7 2  Aktuální problémy ochrany 
papriky
Přehledný materiál o choro
bách a škůdcích této zeleniny 
je určen především pěstitelům 
papriky.



o b o s m e c

NAKUPUJTE S NAM!
12 Vybrali jsme pro vás...
Máte už koupené dárky pro 
všechny zahrádkáře ve vaší 
rodině, nebo patříte mezi ty, 
kdo stále ještě hledají inspiraci?

5 8  Pomůcky na zimu
Zahrada v zimních měsících 
většinou odpočívá pod sněhovou

V'“''» '*’'- '  Г peřinou, ale i v tomto období se
o ni musíme starat.

9  Bez nich by nebyly Vánoce
Pečete také každoročně medové 
perníčky -  a bývají někdy tvrdé? 
Vyzkoušejte náš recept.

64  Tradičně, nebo jinak?
Jaké bude letos vaše vánoční 
menu? Zkusíte něco nového, 
nebo se budete držet 
osvědčených tradičních 
receptů?

3 0  Trvalky v zimě -  co s nimi?
V tvrdých zimních podmínkách 
trpí i ty nejodolnější trvalky.

4 5  Jak chránit růže v zimě
Aby se růže také v příštím roce 
zaskvěly v plné kráse, musíme 
je chránit před mrazem.

4 8  Také vám usychá smrček?
Jehličnany jsou neodmyslitelnou

součástí okrasných zahrad 
a předzahrádek.
Musí však být v dobrém 
zdravotním stavu.

6 8  Jmelí, symbol Vánoc
К vánočním dnům patří 
nejen stromeček, ale také živé 
květy, jako například vánoční 
hvězda, vánoční kaktus nebo 
jmelí.

OVOCE
10  Karambola v bytě
Toto exotické ovoce potřebuje 
vysokou teplotu, proto není jiná 
možnost než ji pěstovat celoročně 
v bytě nebo ve skleníku.

5 6  Pěstujeme nové odrůdy 
hrušní
Ovoce s velkou tradicí a širokými 
možnostmi zpracování. Nové 
odrůdy jsou odolnější vůči níz
kým teplotám i proti napadení 
strupovitostí.
—

io УTí-у


